
Em presa :  INSTITUTO HISTORIC0 E GEOcaA FICO DE SANTOS Folha:   1

CNPJ:          58.250.358/0001 -52
Periodo:    01/01/2021  a 3l/12/202I

Demons(racao do R®soltado do Periodo

RECEITAS

RECErrAs FF`oFRAs
110.493,70 C

FREErTURA mui\iK]pAL RE sANTosFRETAsRAOOpEF`AcloNArsFREETruRArm\ricipALRESANIoScOvERlrocOESTAcODESAOPAULODESPESASmspESAsGERArsEAENisTRAThvAsmsFESAsTRiBUTARiAstrsFESAsFiNANCEiRAsAFLRACAOmspESAsSUBVENQAOsEcuLTAFIKIACAoDOnRhroREFOMENroAELKIACAONAsoBRAsREACEssiBiLIDAmsAFLK2ACAoroFRojETOmjsEuREsANIos
36.000,00 C

1.886,43 C

39.595,00C

150.000,cO C

118.120,61  D

1.693,80 D

5.882,40 D

40.294,68 D

39.595,00 D

21.358,14 D

64.711,77 D

=Superavit
46.318.13 C

SANTOS, 31  de dezembro de 2021.
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Er,`.preca :.INsllllJro HISTORICO E GEOGRAFICO DE SANTOS
CNPJ:         58.250. 358/0001 -52
P®riodo:    01/01/2021  a 31/12/2021

Balanco Patrimonial

AT[VO                                                                                                                  PASSIVO
ATIV0

ATIVOCIRCU1.ANTE

DISPON`VEL

DENS NUMERARlos

CAIXA

DEpdsiros BANCARlos

CAIXA  ECON  FEDERAL C/002305-7 AG 0366

BANCO DO BRASIL  S/A -C/31240-I  AG  3021-

APLICACOES FINANCEIRAS

APLICACA0 FINAN CAIXA ECON  FEDERAL

APLICACAO FINANC. BANCO DO BRASIL S/A

APL  FINANCEIRA a. BRASIL C/8.481 -6

ATIVO PERMANENIE

IMOBILIZADO

DENS

INSTALAC6ES

MAQulNAs, APARELHOs E EQulpAMENros

EQulpAMENros DE pRoC ELEm DADos

MOVEIS E UTENSILlos

"RRENOS
BIBLIOTECA

EDIFICOS E CONSTRUC6ES

MONllloRES LED 43

REFORMAS EM ANDAMENTO

APARELHO DE SON   E  INSTALACAO

(-) DEPRECIAC^O ACUMULADA

(-) DEPREC ACUM BENFEIT EM IMOV TERCEIRO

(-) DEPREC` ACUM INSTALACOES

(-) DEPREC ACUM MAQ, APARELHOS E  EQUIP

(-) DEPREC ACUM EQUIP  PROC` ELETR DADOS

(-)DEPREC ACUM MOVEIS E  UIENSILIOS

4.466.360,62

26.'64.18

26. I 64,18

7.634.72

7.634-,72

6.189,58

4 .64 I ,59

I.547,99

12 .339.88

6.935.38

5 .2 59 ,92

144,5 8

4 .44 0 .196,44

4 .440 .196 ,44

4.489.203,53

5.999,00

8.02720

9.873,00

5 .961.90

3.987.900,00

426.01

41  I .642,00

30.686,42

23.930,00

4.758,00

(49.007,09)

(36.44227)

(2.399.60)

(3.383,73)

(4.735,70)

(2.045.79)

PASSIVO

PASSIVOCIRCULANTE

vALOREs Ex]G`vEis A cuRro pRAzO

FORNECEDORES

DUPLIC`ATAS A PAGAR

OBRIGAC6ESTRIBUTARIAS

iss roMADOR A REcOLHER

P A"IM6N lo socIAL

RESULTADO SOCIAL

SUPERAVITOUDEFICITACUMULADO

SUPERAVITACUMULAD0

DEFICTACUMULADOS

AJUSTE  DE AVALIACAO PATRIMONIAL

4.466.360`62

4.380,45

4.380,45

2 . I 81.00

2 . I 8 I ,00

2 . I 99`4 5

2 . I 99,4 5

4 .461.980, I 7

4 .461.980,17

4 .461.980,17

114.123,80

(22.905,55

4 .3 7 0 .7 61,92

SANTOS, 31  de dezent)ro de 2021.

ReconhecenrosaexatidaodopresenteBafancoPetrimonial,cujosvaloresdoAtivoeFassivoma`isFati.intonieLk]uidoinportamemR$
4.466.360,62 (quatro rrilhoes, quatrocentos e sessenta e seis rril, trezentos e sessenta Fteais e sessenta e dois centavos)
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